
2021年 3月 15日 

 

患者様および 

関係者各位 

 

 三愛会総合病院 

院長 清水 弘文  

 

 

当院入院患者様並びに医療従事者の新型コロナウイルス陽性確認及び 

「終息宣言」のお知らせ 

 

【1月 29日（金）～3月 14日（日）の累計】 

・入院患者様 43名    ・医療従事者（病棟勤務者・透析室勤務者） 26名 

 

既にホームページ第 8報に掲載しております通り、当院にご入院中の患者様、並びに勤務してい

る医療従事者がこの度、上記期間内において新型コロナウイルス感染症と診断されました。 

 

本日まで患者様並びに職員に複数回スクリーニング検査を行いましたが、最終確認日である 3月

1日（月）より本日までの 2週間新たな感染確認はございませんでした。感染経路を遮断できたと

考え、3月 15日（月）を「終息宣言日」とし、救急車や緊急入院の受入を再開いたします。但し、

感染防止対策の観点からご面会や一部診療科の緊急入院等はしばらくの間、制限させて頂きます。 

今後も所轄保健所と連携を図り患者様の健康観察、並びに職員の健康管理、感染防止対策の徹底

等を行っております。 

 

患者様、ご家族様、並びに関係者の方々には大変ご心配及びご迷惑をおかけいたしました。重ね

重ねお詫び申し上げます。職員一同、感染対策はもちろんのこと患者様を第一に考え病院運営を行

ってまいります。今後とも何卒宜しくお願い申上げます。 

 

 

 

本件に関する問い合わせ 

連絡先：048-958-3111（代表） 

受付時間：平日 9：00～17：00 

     土曜 9：00～12：00 


